РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     «19 мая»   2020 года                                                                             № 9
 С. Ломовец

  О внесении изменений в постановление администрации Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области от 01.03.2019 № 5 «Об утверждении порядка вырубки деревьев и древесно- кустарниковой растительности на территории Ломовецкого сельского поселения»

             В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрация Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 01.03.2019 № 5 «Об утверждении порядка вырубки деревьев и древесно- кустарниковой растительности на территории Ломовецкого сельского поселения»  изменения , согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главу сельского поселения.

 Глава сельского поселения                                                                А.В. Канаев

Приложение
к постановлению администрации
Ломовецкого  сельского поселения
№9    от 19.05.2020 г.

Пункт 4.1.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:    Восстановительная стоимость за рубку деревьев и кустарников, не отнесенных к лесным насаждениям, определяется по следующей формуле: для одного дерева или кустарника: Вс = Спм +(Сп x Ин), где: Вс - восстановительная стоимость дерева или кустарника (в рублях); Спм – стоимость посадочного материала (в рублях) на день проведения рубки; Сп - стоимость посадки одного дерева или кустарника без учета стоимости посадочного материала (в рублях); Ин - индекс перевода базисных цен в текущий уровень цен.
 Восстановительная стоимость за пересадку деревьев и кустарников составляет 50% от восстановительной стоимости за рубку деревьев и кустарников.
 Восстановительная стоимость за рубку и (или) пересадку деревьев и кустарников не взимается при проведении работ за счет средств местного бюджета.
 Восстановительная стоимость не взимается за рубку сухостойных, больных и аварийных деревьев и (или) кустарников.